
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
Tribunal Calificador designado por Resolución de la Dirección General de Función Pública 
de 20 de marzo de 2025 (BOCM de 1 de abril) para juzgar el proceso selectivo convocado 
por Orden 2929/2023, de 22 de noviembre, (BOCM de 13 de diciembre) de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empleo, y corrección de errores de 15 de diciembre de 2023 (BOCM 
de 26 de diciembre) por la que se convocan pruebas selectivas para acceso de personas 
con discapacidad intelectual a plazas de carácter laboral de la categoría profesional 
Auxiliar de Control e Información (Grupo V, Nivel II, Área B) de la Comunidad de Madrid 
 
 De conformidad con lo expresado en el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de 
mayo, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban instrucciones relativas al 
funcionamiento y actuación de los Tribunales de selección en el ámbito de la Administración de 
la Comunidad de Madrid (B.O.C.M. de 14 de mayo de 1999), por parte del Tribunal Calificador 
designado por Resolución de la Dirección General de Función Pública de 20 de marzo (BOCM 
de 1 de abril), se remiten a ese centro directivo, como anexos al presente escrito, la relación de 
aspirantes que han superado el ejercicio del citado proceso selectivo, así como la plantilla 
correctora definitiva, para que se proceda a darles la adecuada publicidad a través de los medios 
previstos en las bases que rigen estas pruebas. 
 

A tal efecto, se hacen constar las siguientes aclaraciones: 
 

- A la vista de las reclamaciones presentadas por los aspirantes en el plazo posterior 
legalmente establecido, el Tribunal decidió anular la pregunta 26, por no estar 
correctamente formulada. 

 
 El nivel mínimo necesario para la superación del primer ejercicio de la oposición ha sido 
establecido por el Tribunal Calificador en 20 respuestas correctas netas, que equivalen a la 
calificación mínima de 50 puntos exigida a tal efecto en la base séptima, apartado 7.1 de la Orden 
2929/2023, de 22 de noviembre, de la convocatoria. 
 

La fórmula utilizada para la determinación de la puntuación obtenida en función del nivel 
mínimo fijado para superar el ejercicio es la siguiente: 

 
 

     T2-T1 
Ts= --------------  x (Ps  P1) + T1 

     P2-P1 
 
 
Donde: 

 
Ts: puntuación obtenida por el aspirante 
T2: puntuación máxima que se puede obtener en el ejercicio de acuerdo con las bases 
T1: puntuación mínima para superar el ejercicio de acuerdo con las bases 
P2: número de preguntas del cuestionario 
P1: número de respuestas correctas netas que equivalen a la nota necesaria para superar el ejercicio 
Ps: número de respuestas correctas netas del aspirante 

  

 

Este documento es una copia del 
original firmado, en la que se ha 
suprimido el acceso a datos 
personales protegidos 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
Contra el presente listado, las personas interesadas podrán interponer, demanda, en el plazo de 
dos meses ante el Juzgado de lo Social de Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 
10.4.a) en relación con el artículo 6.2.b) de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la 
jurisdicción social, y en el artículo 69 de la mencionada ley, en la redacción dada por la Ley 
39/2015, de 1 de octubre  
 
 

. 
 

En Madrid, a fecha de la firma. 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA.  
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 
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RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO DE LA OPOSICIÓN 
 

(POR ORDEN DE PUNTUACIÓN) 
 
 

N. 
ORDEN DNI 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 

1 ***1203** JIMENEZ TRIGUERO ANTONIO 93,35 
2 ***0978** MONTOYA ISTRATE JHONATAN 86,65 
3 ***3413** ZAPATA PALACIO DIEGO 86,65 
4 ***5777** BONILLA SERRANO RODRIGO 86,65 
5 ***2995** CALVO MORALES ALVARO 86,65 
6 ***5954** CASAS GARCIA MARIA NIEVES 86,65 
7 ***0611** CASTELLANOS BALLESTEROS DAVID 86,65 
8 ***9302** BEAUMONT MARIN ANA 81,65 
9 ***6609** NOVOA PEÑUELO ALEJANDRA 80,00 

10 ***0493** PEREZ BLANCO NATAN 80,00 
11 ***4428** RONCERO PONTE-LIRA RODRIGO 80,00 
12 ***3779** SANTED OLMEDO SELENA 80,00 
13 ***7155** CANTONERO GARCIA ROBERTO 80,00 
14 ***0187** CORREAS IGLESIAS TEBA 80,00 
15 ***9499** FUENTE MEDRANO VICTOR DE LA 80,00 
16 ***0157** GARCIA BARROSO MARIA 80,00 
17 ***3812** GARCIA MARTIN IGNACIO A. 80,00 
18 ***7618** GONZALEZ HERRERA SILVIA 80,00 
19 ***1284** GUIRAL MORILLO ANA MARIA 80,00 
20 ***0650** HERNANZ PEREA ANGELA 80,00 
21 ***6330** SERRA CABALLERO NICOLAS 78,35 
22 ***3905** OYOLA REVIRIEGO CECILIA 76,65 
23 ***5082** VERGARA LEGARRA TERESA 75,00 
24 ***0929** BENITEZ VELAYOS NURIA 75,00 
25 ***4456** SANTOS CARRETERO NOELIA 75,00 
26 ***6998** MARTINEZ UREÑA JOSE MANUEL 73,35 
27 ***5652** MORENO CUESTA MARTA 73,35 
28 ***7518** ORTIZ BALLESTEROS NIEVES 73,35 
29 ***8744** PRIEGO ROMER ABRAHAM 73,35 
30 ***0517** PRIETO GARCIA JOSE LUIS 73,35 
31 ***5836** RASCON GARCIA MARIA DOLORES 73,35 
32 ***7914** DORAL OJEMBARRENA CARLOS 73,35 
33 ***4475** ESCOLAR GARCIA RAFAEL DAVID 73,35 
34 ***0667** GARCIA MENESES EVA ELISA 73,35 
35 ***8661** BLANCO RODRIGUEZ PAULA 73,35 
36 ***6502** YEPES GARCIA CRISTINA 73,35 
37 ***3159** MOLINA JIMENEZ ALBA 71,65 
38 ***2336** DIAZ SEGUER ALFREDO 68,35 
39 ***5007** MARTINEZ RODRIGUEZ LORENA 66,65 
40 ***0536** MOLERO SOLANAS BLANCA 66,65 
41 ***7963** O COCA ESTRELLA DE LA 66,65 
42 ***8598** ORTEGA ORTIZ ISABEL 66,65 



 

4 
 

N. 
ORDEN DNI 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 

43 ***4439** RIAZA ESCUDERO CARLOS 66,65 
44 ***7143** RODRIGO MARTIN IRENE 66,65 
45 ***3657** RUIZ SANCHEZ JAVIER 66,65 
46 ***1368** SANZ LOPEZ JOSE ANTONIO 66,65 
47 ***3677** URCULO ALVAREZ OSSORIO PATRICIA 66,65 
48 ***2587** AIDI BOARFA YASMINA 66,65 
49 ***4800** CARRAJO GONZALEZ MIRELA 66,65 
50 ***7106** CORRALES AFAN DE RIVERA LORENA 66,65 
51 ***2859** FERNANDEZ ANDRES ESTER 66,65 
52 ***2995** FERNANDEZ MORENO SOLEDAD 66,65 
53 ***2805** GARCIA OTERO M. ALMUDENA 66,65 
54 ***2102** GARCIA PEREZ GUILLERMO 66,65 
55 ***1432** GARCIA PUENTE SWATI 66,65 
56 ***0834** JIMENEZ TAPIA ANA PATRICIA 66,65 
57 ***4339** HERNANDO CARRASCO IRENE 66,65 
58 ***7247** PEINADO MARTIN SERGIO 61,65 
59 ***5186** CASANOVA GARCIA-REDONDO NURIA 61,65 
60 ***6843** LAMM DIEZ SOFIA 61,65 
61 ***4404** MANRIQUE NIÑO JUAN JOSE 60,00 
62 ***1223** MARTINEZ AMOROS LAURA 60,00 
63 ***3722** MINGO ALTO CARLOS JESUS 60,00 
64 ***9546** MOLINA CARRILLO CRISTINA 60,00 
65 ***4227** RABOSO MARTIN BEATRIZ 60,00 
66 ***0431** SAAVEDRA HIDALGO JOSE LUIS 60,00 
67 ***5285** VALLEJO TORRES LUCIA 60,00 
68 ***0502** ALVAREZ URIEN AGUSTIN 60,00 
69 ***6879** ARCOYA RAMIREZ AIDA IRENE 60,00 
70 ***9721** BORRAS NEVADO JESUS MANUEL 60,00 
71 ***4818** CORONADO SANCHEZ JAVIER 60,00 
72 ***9024** CORREA LOPEZ ROCIO 60,00 
73 ***2210** DIEZ DALVA JORGE 60,00 
74 ***7417** FERNANDEZ RETAMOSA CLARA 60,00 
75 ***3665** GARCIA MOLINA SERGIO 60,00 
76 ***4837** GARCIA SANCHEZ ANTONIO 60,00 
77 ***5370** GOMEZ RAMOS VERONICA 60,00 
78 ***3985** GONZALEZ VALLADOLID M. INMACULADA 60,00 
79 ***4184** GUTIERREZ SANZ MARIA BELEN 60,00 
80 ***4435** JIMENEZ ORTEGA SANDRA 60,00 
81 ***0127** LAMELA RODRIGUEZ ANDREA 60,00 
82 ***7481** BARRENA GARCIA PABLO 60,00 
83 ***4882** FERNANDEZ TORRES MARIA CARMEN 60,00 
84 ***8473** JURADO AGUILAR ERNESTO A. 55,00 
85 ***2275** GALINDO CASTILLO SHANEL GABRIELA 55,00 
86 ***4937** MARTINEZ GONZALEZ DAVID 53,35 
87 ***2488** MENENDEZ BORREGUERO MIGUEL ANGEL 53,35 
88 ***0753** MONROY MARTINEZ MAXIMO 53,35 
89 ***4837** MORILLO TARDON ALEJANDRO 53,35 
90 ***1858** NOGUEIRA MORALES CRISTINA 53,35 
91 ***2203** AGUADO BARBA ARANZAZU 53,35 
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N. 
ORDEN DNI 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 

92 ***5813** ALONSO SOTO ALBA MARIA 53,35 
93 ***2580** CAZORLA ALVARADO SILVIA 53,35 
94 ***7522** CORRALES LOPEZ JAVIER 53,35 
95 ***7482** CORREDERA NAVARRO JUAN JOSE 53,35 
96 ***9614** FERNANDEZ FALCON ROBERT ISMAEL 53,35 
97 ***9483** FERNANDEZ ZAMORA VERONICA 53,35 
98 ***8241** GARCIA ALVAREZ ALBERTO 53,35 
99 ***9273** GARCIA DE ANTONIO LAURA 53,35 
100 ***0559** GARCIA NEGUERUELA ANA 53,35 
101 ***1252** GUERRERO IGLESIAS OLGA 53,35 
102 ***4832** JIMENEZ ALVAREZ JOSE LUIS 53,35 
103 ***7841** LANGA PINEDA CLARA QIONGMIAO 53,35 
104 ***9844** OTERO CALVO IGNACIO FAUSTINO 53,35 
105 ***4064** SUAREZ SANCHEZ YAIZA XIAOYU 50,00 
106 ***6117** CARRO ESTRADE JOSE LUIS 50,00 
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RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO DE LA OPOSICIÓN  

 
(POR ORDEN ALFABÉTICO) 

 
 
 

N. 
ORDEN DNI 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 

91 ***2203** AGUADO BARBA ARANZAZU 53,35 
48 ***2587** AIDI BOARFA YASMINA 66,65 
92 ***5813** ALONSO SOTO ALBA MARIA 53,35 
68 ***0502** ALVAREZ URIEN AGUSTIN 60,00 
69 ***6879** ARCOYA RAMIREZ AIDA IRENE 60,00 
82 ***7481** BARRENA GARCIA PABLO 60,00 
8 ***9302** BEAUMONT MARIN ANA 81,65 

24 ***0929** BENITEZ VELAYOS NURIA 75,00 
35 ***8661** BLANCO RODRIGUEZ PAULA 73,35 
4 ***5777** BONILLA SERRANO RODRIGO 86,65 

70 ***9721** BORRAS NEVADO JESUS MANUEL 60,00 
5 ***2995** CALVO MORALES ALVARO 86,65 

13 ***7155** CANTONERO GARCIA ROBERTO 80,00 
49 ***4800** CARRAJO GONZALEZ MIRELA 66,65 
106 ***6117** CARRO ESTRADE JOSE LUIS 50,00 
59 ***5186** CASANOVA GARCIA-REDONDO NURIA 61,65 
6 ***5954** CASAS GARCIA MARIA NIEVES 86,65 
7 ***0611** CASTELLANOS BALLESTEROS DAVID 86,65 

93 ***2580** CAZORLA ALVARADO SILVIA 53,35 
71 ***4818** CORONADO SANCHEZ JAVIER 60,00 
50 ***7106** CORRALES AFAN DE RIVERA LORENA 66,65 
94 ***7522** CORRALES LOPEZ JAVIER 53,35 
72 ***9024** CORREA LOPEZ ROCIO 60,00 
14 ***0187** CORREAS IGLESIAS TEBA 80,00 
95 ***7482** CORREDERA NAVARRO JUAN JOSE 53,35 
38 ***2336** DIAZ SEGUER ALFREDO 68,35 
73 ***2210** DIEZ DALVA JORGE 60,00 
32 ***7914** DORAL OJEMBARRENA CARLOS 73,35 
33 ***4475** ESCOLAR GARCIA RAFAEL DAVID 73,35 
51 ***2859** FERNANDEZ ANDRES ESTER 66,65 
52 ***2995** FERNANDEZ MORENO SOLEDAD 66,65 
74 ***7417** FERNANDEZ RETAMOSA CLARA 60,00 
83 ***4882** FERNANDEZ TORRES MARIA CARMEN 60,00 
96 ***9614** FERNANDEZ FALCON ROBERT ISMAEL 53,35 
97 ***9483** FERNANDEZ ZAMORA VERONICA 53,35 
15 ***9499** FUENTE MEDRANO VICTOR DE LA 80,00 
85 ***2275** GALINDO CASTILLO SHANEL GABRIELA 55,00 
16 ***0157** GARCIA BARROSO MARIA 80,00 
17 ***3812** GARCIA MARTIN IGNACIO A. 80,00 
34 ***0667** GARCIA MENESES EVA ELISA 73,35 
53 ***2805** GARCIA OTERO MARIA ALMUDENA 66,65 
54 ***2102** GARCIA PEREZ GUILLERMO 66,65 
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N. 
ORDEN DNI 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 

55 ***1432** GARCIA PUENTE SWATI 66,65 
75 ***3665** GARCIA MOLINA SERGIO 60,00 
76 ***4837** GARCIA SANCHEZ ANTONIO 60,00 
98 ***8241** GARCIA ALVAREZ ALBERTO 53,35 
99 ***9273** GARCIA DE ANTONIO LAURA 53,35 
100 ***0559** GARCIA NEGUERUELA ANA 53,35 
77 ***5370** GOMEZ RAMOS VERONICA 60,00 
18 ***7618** GONZALEZ HERRERA SILVIA 80,00 
78 ***3985** GONZALEZ VALLADOLID M. INMACULADA 60,00 
101 ***1252** GUERRERO IGLESIAS OLGA 53,35 
19 ***1284** GUIRAL MORILLO ANA MARIA 80,00 
79 ***4184** GUTIERREZ SANZ MARIA BELEN 60,00 
57 ***4339** HERNANDO CARRASCO IRENE 66,65 
20 ***0650** HERNANZ PEREA ANGELA 80,00 
1 ***1203** JIMENEZ TRIGUERO ANTONIO 93,35 

56 ***0834** JIMENEZ TAPIA ANA PATRICIA 66,65 
80 ***4435** JIMENEZ ORTEGA SANDRA 60,00 
102 ***4832** JIMENEZ ALVAREZ JOSE LUIS 53,35 
84 ***8473** JURADO AGUILAR ERNESTO A. 55,00 
81 ***0127** LAMELA RODRIGUEZ ANDREA 60,00 
60 ***6843** LAMM DIEZ SOFIA 61,65 
103 ***7841** LANGA PINEDA CLARA QIONGMIAO 53,35 
61 ***4404** MANRIQUE NIÑO JUAN JOSE 60,00 
26 ***6998** MARTINEZ UREÑA JOSE MANUEL 73,35 
39 ***5007** MARTINEZ RODRIGUEZ LORENA 66,65 
62 ***1223** MARTINEZ AMOROS LAURA 60,00 
86 ***4937** MARTINEZ GONZALEZ DAVID 53,35 
87 ***2488** MENENDEZ BORREGUERO MIGUEL ANGEL 53,35 
63 ***3722** MINGO ALTO CARLOS JESUS 60,00 
40 ***0536** MOLERO SOLANAS BLANCA 66,65 
37 ***3159** MOLINA JIMENEZ ALBA 71,65 
64 ***9546** MOLINA CARRILLO CRISTINA 60,00 
88 ***0753** MONROY MARTINEZ MAXIMO 53,35 
2 ***0978** MONTOYA ISTRATE JHONATAN 86,65 

27 ***5652** MORENO CUESTA MARTA 73,35 
89 ***4837** MORILLO TARDON ALEJANDRO 53,35 
90 ***1858** NOGUEIRA MORALES CRISTINA 53,35 
9 ***6609** NOVOA PEÑUELO ALEJANDRA 80,00 

41 ***7963** O COCA ESTRELLA DE LA 66,65 
42 ***8598** ORTEGA ORTIZ ISABEL 66,65 
28 ***7518** ORTIZ BALLESTEROS NIEVES 73,35 
104 ***9844** OTERO CALVO IGNACIO FAUSTINO 53,35 
22 ***3905** OYOLA REVIRIEGO CECILIA 76,65 
58 ***7247** PEINADO MARTIN SERGIO 61,65 
10 ***0493** PEREZ BLANCO NATAN 80,00 
29 ***8744** PRIEGO ROMER ABRAHAM 73,35 
30 ***0517** PRIETO GARCIA JOSE LUIS 73,35 
65 ***4227** RABOSO MARTIN BEATRIZ 60,00 
31 ***5836** RASCON GARCIA MARIA DOLORES 73,35 
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N. 
ORDEN DNI 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 

43 ***4439** RIAZA ESCUDERO CARLOS 66,65 
44 ***7143** RODRIGO MARTIN IRENE 66,65 
11 ***4428** RONCERO PONTE-LIRA RODRIGO 80,00 
45 ***3657** RUIZ SANCHEZ JAVIER 66,65 
66 ***0431** SAAVEDRA HIDALGO JOSE LUIS 60,00 
12 ***3779** SANTED OLMEDO SELENA 80,00 
25 ***4456** SANTOS CARRETERO NOELIA 75,00 
46 ***1368** SANZ LOPEZ JOSE ANTONIO 66,65 
21 ***6330** SERRA CABALLERO NICOLAS 78,35 
105 ***4064** SUAREZ SANCHEZ YAIZA XIAOYU 50,00 
47 ***3677** URCULO ALVAREZ OSSORIO PATRICIA 66,65 
67 ***5285** VALLEJO TORRES LUCIA 60,00 
23 ***5082** VERGARA LEGARRA TERESA 75,00 
36 ***6502** YEPES GARCIA CRISTINA 73,35 
3 ***3413** ZAPATA PALACIO DIEGO 86,65 
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PLANTILLA DEFINITIVA 

 
NUMERO DE 
PREGUNTA 

RESPUESTA 

1 C 
2 A 
3 B 
4 C 
5 A 
6 A 
7 A 
8 C 
9 C 

10 A 
11 C 
12 A 
13 A 
14 C 
15 A 
16 A 
17 B 
18 C 
19 C 
20 C 
21 A 
22 C 
23 B 
24 C 
25 B 
26 ANULADA 
27 C 
28 B 
29 A 
30 B 
31 B 

 


